
Kasaba:  Süleymaniye  (İrak)

Süleymaniye kasabası İrak'in kuzey tarafında bulunuyor ve henüz genç bir kasabadır: 
1785 senesinde İbrahim Paşa adlı bir Kürt soylu tarafından kuruldu ve adını padişah 
Kanuni Süleyman'dan alıyor. O 1494–1566 seneleri arasında yaşadı ve Osmanlıların en 
büyük padişahı idi; onun zamanında Osmanlı devleti en büyük ve en kuvvetli 
durumdaydı. 

Süleymaniye kasabası İran sınırına yakın bulunuyor ve bugünlerde orada 900.000 kişi 
yaşıyor. Genç, ileri görüşlü ve modern bir kasaba olarak tanınıyor. Ta 1915 senesinde 
burada Kürtler için birinci kız okulu açıldı, hatta birinci Kürt burada gimnasiumu (liseyi) 
bitirmiş ve İrak'ta ilk dört Kürt gazete burada basılmış. 1968 senesinde burada kurulan 
ünversite bütün kuzey İrak'ın birincisi idi. Şu anda burada 8.000 öğrenci okuyor, çoğu da 
kadındır.

Ama Süleymaniye kasabasının tarihi her zaman güllü gülistanlık değildi. Birinci dünya 
savaşında (1914-1918) kasabada oturan kişilerin sayısı 20.000'den 2.500'e düştü. O zaman
İrak İngilizlerin elinde idi. Şeyh Mahmut adında birini Süleymaniye sancağının valisini 
(kmet) yaptılar. O da İngilizlerle işbirliğini bozup kendini Kürdistan'ın kralı olarak ilan 
etti. İngilizler de intikam almak için tekrar ve tekrar Süleymaniye kasabasını 
bombaladılar. Saddam Hüseyin zamanında 1985 senesinde 200 tane köy yerle bir ettiler. 
Saddam Hüseyin'in düşmesinden sonra Kürtlerin PUK partisi en büyük güç oldu. İrak'ın 
geçici başbakanı, Celal Talabani adında bir Kürttür. İrak'ın öbür yerlerin yanında Kürtlerin
bölgesi daha sakindir; ama gene de kimi kere atentatlar (suikastlar) yapılıyor. Başka bir 
kokru kuş gribidir: Erbil kasabasına yakın ölen kuşlarda o virusu buldular.

Kürtlerin çoğu Sunni müslümandır, ama onların inancında birçok mistik ve değişik 
elementler var. Süleymaniye kasabası ve etrafında Kadiriye ve Nakşibendi tarikatları çok 
önemli yer alıyorlar.Kadiriye tarikatı dünyanın zevklerinden vazgeçmeye önem veriyor ve
en fazla Asya'da yaygın olan bir Sunni gruptur. Nakşibendiler gene, 14. yüzyılda 
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Özbekistan'ın Buhara kasabasında kuruldu ve bugünlerde en kalabalık tarikattır. Bu iki 
tarikat bugüne kadar gündelik hayatı ve politikayı etkiliyorlar.

19. yüzyılda Süleymaniye kasabsaında bir Yahudi topluluğu, hatta bir sinagog vardı. 
Kasabasının doğusunda bir hristiyan mahalle bulunuyor; bütün kasabada üç tane kilise 
var; en eskisi de 1862 senesindendir. Hristiyanların çoğu Kildani kilisesindendir; o da 
Katolik kilisesine bağlıdır.

İlk protestanlar 1830 senesinde Kürdistan'a gelmeye başladılar. Bunun üzerine artık 175 
sene geçti ve ne yazık ki, gene de Kürtler ancak tek tük Rabbe geldidler. Herkeste bir 
korku var, müslüman halk tarafından dışlanmasınlar.

DUA KONULARI:

 Şimdiye kadar İrak'ın kuzeyindeki sakinliği ve güvenliği devam ediyor; Rab oradaki 
halkı barış içinde korusun.

 Kürtçe Sorani dialektinde yazılan İncil ve broşürler çabuk dağıtılsın. İmanlı 
televizyon ve radyo programlarını dinleyenler ve İsa filmini seyredenler imana 
gelsinler. 

 Rab, Kürtlerin arasına sadık ve gerçekçi şahitler göndersin. Kişiler onların 
hayatlarını görüp artık İsa Mesihin öğrencisi olmaktan korkmasınlar.
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